

KURJER WARSZAWSKI.



Czwartek.

Dnia 17/29 Kwietnia. — Rok 1852.

№ 114.

Jutro, Śtej Katarzyny Sen.

W Niedzielę, to jest dnia 2go Maja, odbywać się będzie w Kościele W.W. PP. *Wizytek*, zwykłym Odпустowym zwyczajem, Nabożeństwo, z powodu przypadającej Uroczystości *Opieki* Śgo JÓZEFA. Pojutrze zaś pierwszy *Nieszpór*.

N. PAN, przychylnie do wniosku JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, Najmiłościwiej dozwolić raczył przebywającemu w Xięstwie *Poznańskim*, wychodźcy Polskiemu *Kazimierzowi Myszkiewiczowi*, powrócić do Królestwa, bez dozwolenia mu atoli legitymowania się z pochodzenia szlacheckiego i bez powrócenia mu skonfiskowanego majątku.

Gazeta Senatu (Petersburska) wydrukowała w Nrze 28, Ukaz Najwyższy z Senatu Rządzącego, o postanowieniach przeciw kontrabandzie prowadzonej pomiędzy Królestwem a *Austryją*.

Rada Administracyjna Królestwa postanowiła: W dobrach *Klimeczyce* w Gub: *Lubelskiej* położonych, ma być na rzece *Bugu* pod wsią *Kózki* zaprowadzony przewóz i taryfa kl: 3eiej do poboru opłat z tego przewozu na rzecz właściciela wspomnianych dóbr udzielona.

Zarząd XIII Okręgu Poczтового, podaje do powszechnej wiadomości, iż od dnia 1/13 b. m. urządzony został codzienny odwóz poczt z *Szadka* do *Zduńskiej-Woli* i napowrót, z dozwoleniem przewożenia przy tych pocztach na bryczkach zwyczajnych niekrytych, osób i ich rzeczy, za opłatą po 2½ kop. sr. od jednej osoby na wiorstę, a za rzeczy przenoszące wagę 30 funtów aż do 50, czyli za 20 funtów po 1/2 kop. sr. od funta, za całą odległość od jednej stacji do drugiej. — Z upoważnienia *Warszawskiego Dyrektora Poczty*, Rada Zarządu, *Kaczanoff*. Za Naczelnika Sekcji, *A. Adamski*.

Zarząd *Warszawskiego* Ober-Policmajstra, wezwał *Ignacego Kotarskiego*, dymis: Sztabs-Kapitana wojsk *Cesarsko-Rossyjskich*, który wyszedłszy z miasta tutejszego w d. 4tym Paźdz: 1849 r., do m. *Sochaczewa*, dotąd o sobie żadnej nie daje wiadomości, i jak wnosić można, wydalil się za granicę; ażeby w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego ogłoszenia, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego, i bytność swoją zameldował, a to pod rygorem art: 340 i 341 kodexu kar głównych i poprawczych.

JJWW. Hr: *Adam Rzewuski*, i Jenerał *Ogarew*, Jenerał-Adjutanci *J. C. K. MOŚCI*; Hr: *Teodor Heyden*, Pułkownik Gwardji, Fligel-Adjutant *J. C. K. MOŚCI*, i Xżę *Anatol Bariatyński*, Adjutant Ministra Wojny, przybyli z *Petersburga* do *Warszawy*.

J.W. Betankur, Jenerał-Major z Orszaku *J. C. K. MOŚCI*, wyjechał do *Petersburga*.

Donoszą nam iż d. 22 b. m. o godz: 4 z południa, odbył się w Kościele *XX. Karmelitów* na *Piasku* w *Krakowie*, w Kaplicy *N. MARJI P.*, obrzęd zaślubin *JO.*

Xcia Adama Sapiehy, syna *Xcia Leona*, z *JO. Xźniczka* *Jadwigą Sanguszko*, córka *Xztwa Władysława*. Cztery spokrewnione rodziny Xiążęce zebrały się na tę familijną uroczystość, wiążącą ścisłym węzłem rodzeństwa, dwa znakomite domy, i otaczały Ołtarz, u stóp którego, nadobna ta para odbierała z rąk *J.W. JX. Wojtarrowicza* błogosławieństwo. Nowo-zaślubieni, mają liczne pokrewieństwo i w *Warszawie*, któremu zwiastując tę miłą nowinę, *Kurjer* także z swej strony, jak zwykle przy wszystkich błogich okolicznościach, dołącza najszczerze imieniem Krewnych i Znajomych życzenia, co do przyszłego szczęśliwego pożycia, i błogosławieństwa Niebios w tym nowym związku.

Tegoż dnia, kiedy ukończone zostały wybory Członków do Władz Towarzystwa Kredytowego, na przeciąg następnych lat 4ch, *W. Stanisław Rychłowski*, Dziedziec dóbr *Czerwonka*, jako Prezes tegorocznych wyborów, wyprawił w gmachu *Resursy Kupieckiej* (u *P. Conti*), wspaniały obiad, w którym, tak Rządcy tegoż Towarzystwa, jako i Właściciele dóbr stowarzyszonych *Gubernji Warszawskiej*, czyli w ogóle około sto osób, udział przyjęło.

W d. 27 b. m. w dobrach swych dziedzicznych *Kozłowie*, w Okręgu *Garwolińskim*, opatrzony *SS. SAKRAMENTAMI*, w wieku lat 71, zakończył na łonie Familji doczesne swe życie, *W. Leopold Eysymontt*, niegdy Kapitan b. Wojsk Polskich *Xztwa Warszawskiego*.

Florjan Karczewski, Dziecizwa folwarku *Horoszewo* w Gub: *Lubelskiej*, na kurację do *Warszawy* przybyły, czasowo w hotelu *Litewskim* mieszkający, onegdaj życie zakończył.

Onegdaj *Robert Falkenthal*, Sekr: Kol:, Inspektor Ekonomiczny Główny fabryki tytoniów i tabak w *Sielcach*, przeniósł się do wieczności. Pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację z włok, dziś o godz: 3ej z południa, z fabryki w *Sielcach*, na smętarz *Ewangelicki* odbyć się mającą.

Gazety francuskie donoszą o śmierci Hr: *Tadeusza Tyszkiewicza*, zmarłego w *Paryżu* w 79 roku życia.

W tym samym sposobie, jak niezbyt dawno przy ulicy *Przejazd*, odbyła się onegdaj w *Lazienkach Królewskich*, próba światła elektrycznego, z tą tylko różnicą, że ta ostatnia była o stu przeszło elementach, wówczas gdy pierwsza tylko o dwudziestu kilku. Z tego więc łatwo można powziąć wyobrażenie o potędze światła, w czasie tej próby, kiedy na pierwszej, z mniejszemi daleko przyrządami, blask jego tak wielki wzbudził podziw patrzących.

Już nieraz z okoliczności czynionych wzmianek o *honiach*, już to z stada Rządowego w *Janowie*, już *Witlanowskiego*, *Sławuckiego* i innych, wspominaliśmy o stadzie Hr: *Juljana Dzieduszyckiego*, które znane jest w całej *Europie*. Teraz znowu piszą nam, iż przed kil-

ku doiami było w *Jarczowcach* u tegoż Hrabiego, dwóch Oficerów z orszaku Króla *Bawarskiego* wraz z Koniuszym Jego Dworu, wysłanych dla zwiedzenia tego stada. Koniuszy, człowiek posiadający bardzo gruntowne wiadomości w zawodzie chowu koni, znający oraz wszystkie prawie celniejsze stada cywilizowanego świata, nie miał dosyć wyrazów do uwielbienia tego zakładu. Zdaniem tego wytrawionego znawcy, ogół stada *Jarczowieckiego*, tak co do czystości rassy, jako do utrzymania wzorowego, nie ma sobie równego w *Galicji*; wartość zaś nie jest do ocenienia w oczach prawdziwych znawców. Z wielką przyjemnością słuchano, z jakim zapalem ten uczony znawca zdanie swoje wyrażał, a które i my chętnie powtarzamy.

»Mam zaszczyt uwiadomić Szanowne Osoby, które życzyły mieć sobie sprowadzone już w końcu tegoż miesiąca świeże wody *Karlsbadzkie* i *Marjenbadzkie*, iż takowe koleją żelazną przybyły, i zaraz ze Składu mego odebrane być mogą. Za dni kilka wody *Obersalchbrunn*, *Emskie*: *Kraenchen* i *Kesselbrunn*, jakoteż *Eger*: *Franzensbrunn* i *Salquelle*, *Selcerskie* i inne, nadejdą. W skutku poczynionych układów z Zarządami wód mineralnych zagranicznych, przesyłki tychże w krótkich przerwach w ciągu wiosny i lata uskuteczniane będą, tak, iż w kilkanaście dni, świeżo przy samych źródłach czerpane, do mego Składu koleją żelazną przybywać będą. O rzeczywiistości, iż wody mineralne z pierwszych rąk, to jest z samych źródeł i świeżo tej wiosny czerpane, mnie nadesłane zostały; kupujący z oryginalnych listów i innych dowodów, w Aptece mojej pod Nr 473 w domu *Petyuskusa*, obok *XX. Reformatów*, w każdym czasie przekonanie się mogą.» — Dr *Teodor Heinrich*.

Nr 12ty *Tygodnika Lekarskiego*, wyszedł z druku, i zawiera artykuły: P. *Grygowieza*, *Jurkiewicza*, oraz w odcinku: wykład higieny P. *Fleury*, i doniesienia o nowych dziełach lekarskich. W poprzednich zaś numerach znajdował się artykuł o *Zimnicy* przez *Sztabs-Lekarza Reuttowicza*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera*, od F. B. kop. 30 na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ*, wzniesioną przed Kościołem *XX. Reformatów*. — Od Emeryta z *Częstochowy* F. A. K. kop. 30, od mieszkańca z *Częstochowy* J. K. kop. 15, i od F. Ł. rs. 1, na odnowienie Ołtarza *MATKI BOZKIEJ* *Częstochowskiej*, w Kościele *po-Paulińskim* w *Warszawie*. — Od E. K. rs. 1 i od S. B. rs. 2 dla *Wandy* M. — Od Uczniów Kursu 2go G. R. 3 dukaty złotem, dla Instytutu moral: za: dzieci.

I wczorajszy jeszcze dzień cały, poświęcony był na gaszenie zarzewia, tlejącego po onegdajszym pożarze. Szczątki te długo jeszcze zarzeć się będą, tak bowiem zasobne są w palny materiał. — Co zaś do pożaru w domu P. *Heuricha* przy ulicy *Rymarskiej*, dodać tu musimy, iż ten wynikł z powodu zalenia się belki komi nowej.

Z powodu trwającego zimna, ciąg *słomek* został znacznie opóźniony, a obok tego, zwykły rozpoczynać swój ciąg o zmroku. Jeden przeto z myśliwych, zwróciwszy swą uwagę na to, iż o takiej porze trudno jest brać na cel, którego wcale u fuzji nie widać, zastosował do

tego użytku nowo-wynalezione przez siebie maszyny, a raczej sprężynki, które zakładają się na końcu luf dubeltówki, i służą za cel jak najwyraźniejszy. Sprężynki te już wyrabiają się w fabryce broni P. *Beckera*, na *Krahowskim-Przedmieściu* wprost *Saskiego placu*, i jak doświadczenie wskazało, są bardzo praktyczne. Dodać tu musimy, iż nie tylko służyć mogą do *słomek*, ale w ogóle do każdego rodzaju zwierzyny, zwłaszcza gdy zmrok zaskoczy w czasie polowania.

Podobne wypadki z pogodą, jak u nas, były także i w innych miejscach, jak to dowodzi nadesłany nam opis *aury z Kijowa*. »Dla postrzeżeń meteorologicznych i dla samej ciekawości, musimy wam donieść, że tu *Marzec* cały v. s. był najpiękniejszy. W *Wielkim Tygodniu* ciepło dochodziło + 20° R., ale na 1 dzień *Wielkiejnoy* 11 Kwietnia (30 Marca) deszcz ze śniegiem padać począł; 12 Kwietnia (31 Marca) mróz z silnym wiatrem powstał i ciągle już było bardzo zimno aż do d. 4/16 Kwietnia, w którym tak wielki śnieg upadł, że już 5 dni sanna tak doskonała, jakiej i zimą nie mieliśmy. Śniegu dzień w dzień więcej przybywa; kiedy to piszemy, 8/20 Kwietnia, znowu śnieg przysypuje. Sanna 10 werstw na traktach okolicznych sięga. O stopniach temperatury, jak się to wszystko zmieni i przejdzie, nie omieszkamy wam donieść.» — C.

Skład nót muzycznych *Ig: Klukowskiego*, zaopatrzony został w nowości następujące: Ant: *Kątskiego*: *Farewell Walt* melancholizny. Tegoż: *Hiszpanja* i *Polska*, dwie sztuczki charakterystyczne, dz: 63 i 65. Tegoż: *Wspomnienie Zamku d'Eu*, *Valse brillante*, dz: 69. Tegoż: *Wielka Fantazja* z opery *Montano* i *Stephanie*, dz: 80. *Gungla Marien* *Walc*, dz: 102. Tegoż: *Simpathie Töne*, *Walce*, dz: 103. Tegoż: *Słowanka Klänge*, *Walc* z śpiewów *Rosyjskich*, dz: 104, na fortepjan.

Wczoraj w Teatrze *Wielkim* na przedstawieniu *Opery Foscariego*, wszystkie miejsca były zajete; Publiczność w czasie widowiska ciągłemi i słusznemi oklaskami okrywała naszych Artystów, a po ukończeniu przywołała Panią *Rywackę* 5-kroć, Pana *Dobrowskiego* 3-kroć, oraz Pana *Ziołkowskiego* 4-kroć. — Po *Cwiczeniach napowietrznych*, które jak zwykle przyjmowano z zadowoleniem, przywołano *Wszystkich* po 4-kroć.

Z *Petersburga*. — W ciągu r. 1851 wydobyto złota w kopalniach Cesarstwa jak następuje: w Okręgu *Altajskim* w kopalniach rządowych i prywatnych *Zachodniej* i *Wschodniej Syberji*, i w okręgach *Kirgizskich* 1,107 pud. 10 f. 15 złotych; w okręgu *Nerczyńskim* 67 pud. 38 fun.; oprócz tego, otrzymano przy rozdzielaniu srebra *Altajskiego* i *Nerczyńskiego*, złota 39 pud. 10 fun: 72 zł. 25 dol, co uczyni w ogóle 1,546 pud. 39 fun. 48 zł. 2 dol, więcej niż w r. 1850, o 30 pud. 4 funty.

Z urzędowych wiadomości okazuje się, że na tegoroczny jarmark na *TRZY KRÓLE* w *Kijowie*, przywieziono różnych towarów za wartość rs. 1 768,005, sprzedano za rs. 668 075. Z sprzedaży papieru słopowego, wpłynęło rs. 9,146 k. 5; obywatele miasta zyskali za najem domów i sklepów rs. 22 300; na rzecz dochodów miejskich wpłynęło rs. 10,819 k. 50, z miejsc sta-

tego targowiska, sprzedano oprócz tego hurtem za rs. 322,500. Kantorów bankierskich było 7; przywieźli oni w ogóle kapitału rs. 2,415,000, puścili go w obieg rs. 1,945,000.

ANGLJA. — Dzienniki opozycyjne nastają teraz na Lorda *Russel*, dla czego nie zmusza gabinetu do rozwiązania Izby, czego pierwiej tak bardzo pragnął. — Bank zniżył eskonto wexli z 2¹/₂ na 2 procent. — Kardynał *Wiseman* zwołał koncylium Prałatów Katolickich *W. Brytanji* do *Oscott*; odbędzie się ono w pierwszych dniach Maja. — W Izbach nic nowego nie zaszło.

AUSTRIA. — Ciągłe w *Wiedniu* prowadzą narady nad ostateczną organizacją ministerjów. — *P. Bruck* podobno ma być wysłany do *Berlina*, by tam w czasie kongresu celnego, ułatwił zawarcie traktatu handlowego pomiędzy *Austrją* i związkiem celnym. — Wysłano do rozmaitych krajów, zdolnych urzędników, by ci zbadali środki ułatwienia ekspedycji celnych. — Hr: *Thun* ma zostać Posłem w *Rzymie*, *P. Hubner* ma na jego miejsce udać się do *Frankfurtu*, a na tego miejsce przybędzie z *Rzymu* do *Paryża* Hr: *Esterhazy*. — Od 1go Maja, poddani *Fruscy* z Xięstwa *Poznańskiego*, mogą w *Austrji* podróżować tylko za pasportem wizowanym przez Posła C. K. w *Berlinie*. — Z *Stambułu* donoszą, że *Fuad Effendemu* polecono, by w *Kairo* wstrzymał się z wszelkimi stanowczymi krokami.

FRANCJA. *Paryż 23go Kwietnia* — Ciało Prawodawcze zajmowało się dziś tylko projektami do prawa o pożyczce dla miasta *Bordeaux* i kilku departamentów; rzecz nie przedstawiała żadnego interesu. We Wtorek Izba rozbierać będzie projekt do prawa o uregulowaniu ostatecznem rachunków z 1848 i 49 r.; przez ten czas Rada Stanu przygotowuje budżet na 1853 r. i inne prawa. *P. Billault* zapewnia, że posiedzenia Izby przeciagną się do Lipca, i że dość będzie do roboty. — Protokół posiedzeń, posyłane dziennikom, są tak obszerne jak dawne sprawozdania z posiedzeń Izb w *Monitorze*, ponieważ jednak ostatni protokół był nudny, a skracać nie wolno, przeto żaden prawie z dzienników go nie umieścił. — Trybunał Iej Instancji wydał wyrok ustępny, w sprawie pomiędzy skarbem a rodziną *Orleańską*, o zajęcie majątków *Neuilly* i *Monceaux*; trybunał uznał się kompetentnym, a proces o prawności zajęcia, zatem i konfiskaty majątku Xiąż *Orleańskich*, za 2 tygodnie rozpoczęcie się. Rząd przeprowadzi rzecz zapewne przez wszystkie instancje. Jest to najważniejsza wiadomość dziś z *Paryża*. — Dla podniesienia dobrego bytu upadłej i bardzo zubożalej prowincji *Sologne*, przedstawiłno Prezydentowi dwa projekta kanalizacji, jeden wymaga 20 milionów, drugi 4 miliony kosztów. — Wkrótce spodziewają się w *Monitorze* ogłoszenia dymisji 22ch Prefektów uznanych nieudolnemi do sprawowania tego ważnego urzędu. — Gwardja narodowa w końcu Czerwca w gmachu pałacu narodowego, ma dać wielki bankiet dla armji. — Do *Haore*, wczoraj przybył transport 300 deportowanych do *Guyany*; odesłano ich okrętem *Berthollet* do *Brestu*. — Eskadra ewolucyjna z wysp *Hyeryjskich*, zawinęła do *Tulonu*, z kąd zabra-

wszy żywność na 5 miesięcy, odpłynie do *Algieru*; w tamczym porcie ciągle prowadzą roboty nad jego rozszerzeniem i ubezpieczeniem. — Właściciele hotelów otrzymali już mnóstwo listów z prowincji z żądaniem stancji na 10 Maja. — W dep: *Nizszych Alp*, najsilniej nawiedzonym zaburzeniem po 2 Grud., Komissarz rządowy z 955 skazanych na deportację, uwolnił 425. — Minister policji ciągle pilne oko zwraca na dzienniki zagraniczne; korrespondenci muszą odwoływać fałszywe pogłoski, inaczej dziennik zostaje zakazanym, a nawet korrespondenci mogą być z kraju wygnani. W ten sposób *Gazetę Kolońską* zmuszono do odwołania fałszywej wiadomości, że niektórzy członkowie Ciąła Prawodawczego biorą tajne pensje w *Elysée*.

HISZPANJA. — Rząd zatwierdził statuta kompanji wychodźstwa angielskiego do *Hiszpanji*; wychodźcy mają być tylko Katolicy *Irlondzcy*; pierwsza kolonizacja nastąpi w prowincji *Cordova*, później zaś w prowincjach *Sevilli*, *Kadyxu* i *Huelva*. Rząd darmo daje grunta, kompanja zaś jako rekojmiję złoży 2 miljony realów; jej kapitał dziś wynosi 1,600,000 dukatów. — Utworzyła się kompanja dla poprowadzenia kolei żelaznej z *Bayony* we *Francji*, do *Miranda* nad *Ebro*; zebrano już przez akcje dwie trzecie kapitału; z *Miranda* do *Madrytu*, rząd sam myśli kolej poprowadzić. Gabinet hiszpański zwrócił teraz bardzo uwagę na ten środek komunikacji i polepszenia dobrego bytu w kraju. — Spór o granicę z *Francją*, Posel *Belgicki* w *Madrycie*, jako sędzia polubowny, rozstrzygnie.

NIEMCY. — Panująca Xiężna *Nassauska*, powiła Xięcia *Następcę*. — Opowiadają, że jednej z niedawnych nocy, W. Xię *Badeński*, cierpiąc mocno dolegliwości, rzekł do siedzącego przy nim Dra *Schrickel*: »Powiedz mi kochany Doktorze, czy kto jest na świecie, któryby tyle co ja cierpiał?" »Jest W. K. Wysokość" odpowiedział Doktor, »człowiek w tem mieście równie chory jak W. K. W., a nadto ten biedak którego ja leczę, leży na słomie." »Na słomie!" rzekł z bólem W. Xiążę, a zadzwoniwszy na kamerdynera, polecił mu, aby zaraz nazajutrz, posłano biednemu choremu, którego wskazał Dr *Schrickel*, najlepszą pościel z zamku, i fundusz potrzebny na kurację.

PRUSY. — *P. de Savigny*, syn Ministra, umarł w d. 19 b. m. w wieku lat 45.

WŁOCHY. — W *Sardynji* stan obłężenia surowo utrzymują; w okręgu *Sassari* rozbrajają ludność zupełnie; mnóstwo broni już odebrano. — Xiążę *Canino* dopiął głównego celu podróży, bo uregulował swe finanse. Pałac *Bonaparte* w *Rzymie*, sprzedał synowi najstarszemu, tylko za 300,000 fr. gotówką, bo długów na nim wiele ciąży, ale rodzina płacić mu też będzie rocznie 30,000 fr.; ponieważ zaś jest *Francuzem*, łatwo mu zyskać jaką godność, któraby te dochody powiększyła. Chciał on też zabrać z sobą swą najmłodszą córkę, którą przyrzekł za żonę Panu *Persigny*; Xiężna jednak niepozwoiliła na to, a lękając się sarowych ze strony męża kroków, na czas jakiś *Rzym* opuściła.

ROZMAITOŚCI. — Dnia 19go b. m., otwarto w *Dreznie* z wielką uroczystością, nowy most dla kolei żelaznej

na *Elbie*, zbudowany obok dawnego mostu kamiennego. — *Z Filadelfji* (w *Stanach Zjednoczonych Ameryki* północnej), donoszą o wielkim pożarze, który tam zniszczył kilka bogatych składów towarowych; w skutek czego, kilka domów handlowych poniosło straty do 1/2 miljo: dolarów; wszystkie szkody liczą na kilka milionów dolarów. — W *Vienne* (Departamencie *Izery*), przy kopaniu fundamentów pod dom, odkryto pięknie zachowane zabytki budowli *Rzymskich*. Najlepiej zachowane są dwie łaźnie, gdzie znaleziono przepyszne mozaiki. — Od lat 3ch podano już w gazetach 276 nieomylnych sposobów ochronienia *kartofli* od zarazy. Pomimo to, biedne *kartofle* słabują ciągle. — Obliczono, że w *Paryżu* rocznie wydaje się na ubranie, 240 milionów franków. — Ktoś przyszedłszy na targ koni na *Muranowie*, z *pssem*, rzekł do jednego starozakonnego handlarza koni: »Cóż się tak przypatrujesz temu *psu*? gdybyś mi dawał *sto rubli* za niego, to nie wezmę.» »A *sto pięćdziesiąt*?» zapytał starozakonnny. »150? dawaj!» »Zgoda», odrzekł z zimną krwią handlarz, »ale go Pan *pierw przejedź*.» (Autentyczne).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Biernawski Dyonizy Oby: z Sokolnik nr 655; Ciecierski Stefan Oby: z Ciechanowca nr 613; Dowbor Józ: Oby: z Rożki nr 476; X. Grabowski Jacek Rano: z Jańgrót nr 1318; Gross Józ: Oby: z Krakowa nr 915; Józefowicz Marja z Paryża nr 442; Hr. Jezierski Woldemar Adjut. JO. Xcia Feldmarszałka z Ryk nr 570; Krosnowscy Ant: Oby: z Krzyżanówka, i Eustachy Oby: z Roszelewa nr 2766; Lubieński Jan Senator z Szczekocin nr 739; Skorzewski Jan Ob: z Poznania nr 634; Sobolewski Stan: Kup: z Paryża nr 480.

Wyjechali: Czwertyński Eusta: Xżę do Wiednia; Gurowski Józ: Ob: do Rusocic; Klebs Zofja Wdowa po Urzęd: Pruskim do Królewca; Sawicki Karol Urzęd: do Grodna; Wysocki Stan: Radca Kolei; Człon: Dyr: Drogi żelaznej, do Krakowa.

DONIESIENIA.

Ostateczne przysądzenie *KOLONJI* Hąpdank zwanych, w dobrach Grzegorzewice Okrę: Błońskim położonych, Nr 57 i 14 oznaczonych, rozległości 20 morgów miary nowop: mających, od Stacji Kolei żelaznej Grodzisk 1 1/2 mili położonych, wraz z 2ma Domkami mieszkalnemi, odbędzie się w d. 23 Kwietnia (5 Maja) r. b. o godz: 5 z południa, w miejscu zwykłych posiedzeń Tryb: Cy: w Warszawie Wydz: I, przed W. Miszkiel Sędzią Delegowanym. Licytacja zaczyna się od summy rs. 300. Wadium oznaczone jest na rs. 225. Sprzedają dyryguje Adwokat Rrysiński w Warszawie pod Nr 1774 zamieszkały.

KONICZNY białej i czerwonej, z dóbr Wygoda, garn: kop: 90, i rsr. 1, złożono w komisji do sprzedania w Składzie Nasion Dra Fran: Betzhöld przy uli: Senatorskiej Nr 471, obok Resursy, wprost figury S. JANA. — Tamże jest do zbycia **WYKA**, korzec po rs. 4 kop: 20. — W. S.

KONICZNY Czerwonej, wyborowego nasienia, z zareczeniem za świeżość, nabyć można w Handlu E. Roelichena, przy ulicy Długiej Nr 565 i 6. — Tenże Handel otrzymał transport **SEROW:** Strachino, Rochefort, Chester, Limburgski, Neufchatelski i Parmasan; S Z YNER Bajonkich i PASZTETÓW Strasburskich.

Syndyk ostateczny masy upadłości Abrahama Peretz Wertheinsteina. — Gdy termin na dzień 28 Lutego (11 Marca) r. b. wyznaczony, spełził bezskutecznie, zatem podpisany powtórnie ogłasza, iż na skutek upoważnienia Tryb: Handl: w Warszawie w d. 8/20 Lutego r. b. udzielonego, w terminie d. 24 Kwiet: (6 Maja) r. b. o godz: 5

z południa, w Tryb: Handl: w Warsz: w domu pod Nr 549 urzędującym, sprzedane będą przez publiczną licytację przed W. Janem Riedel Sędzią Komisarzem odbyć się mająca, **AKTYWA** masy upadłości Abrahama Peretz Wertheinsteina, a to za gotowe zaraz na miejscu płacić się winne pieniądze. Stan aktywów jak niżej warunki kupna i sprzedaży w Kancelarji Tryb: Handl: u W. Wiktora Andrychewicza Podpisarza tegoż Tryb:, przejrzone być mogą.

Daniel Weinstok.

Ktoby potrzebował do konwersacji dla dzieci **NIEMRI** rodowitej, w średnim wieku, przybyłej z zagranicy; może o takowej mieć wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1590. — Tamże jest **PANNA** uzdatniona do zycia bielizny.

Mam honor zawiadomić interesowane osoby, według życzeń i pobudek których, w celu wyszukiwania gustu mechaniki dokładnej Powozów, byłem w r. b. w Londynie, w Paryżu, i innych miast najcelniejsze fabryki zwiedziłem, że z nowo-przywiezionych modeli już wyrabiam obstalunki, i że te za parę tygodni dadzą się widzieć w fabryce mojej, gdzie jednak obstalunek i gotowe Powozy, z akuratności i wykończenia, są dostatecznie znane. Podaję oraz do wiadomości, iż przeniosłem mieszkanie moje i całą fabrykę z ulicy Trębackiej na ulicę Niecała pod Nr 614 lit. h., w miejscu gdzie istniała dawniej fabryka Pana Brzozowskiego. Tym sposobem zebrawszy dokładnie wszystkie wyroby w jeden punkt, tem bardziej ręczyć mogę za trwałość moich Powozów. — Józef Korycki.

Dnia 27 b. m. w przejściu z ulicy Żabiej do Parowego Młyna, zgubiona została **TABAKIERKA** srebrna, wewnątrz pozłacana, na rogach uszkodzona. Łaskawy Znalazca raczy takową oddać pod Nr 413 lit. d, za nagrodą wyrównyującą wartość tej tabakierki.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 8. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 5 cali 10. **TEATR WIELKI.** Dziś, Widowisko bezpłatne. *Zareczynny przed frontem. Wesela w Ojcowie; zakończy Kantata.* — Jutro *Ostatnie przedstawienie Pana Rasini.*

Nowy Zakład **PIWA BAWARSKIEGO** na Rulfie w **ŁOWICZU**, z Fabryki J. G. Scharfer et Comp., rozpocznie się z dniem 1m Maja r. b. to jest w Sobotę o godzinie 4tej po południu, w Ryнку Starego Miasta w Domu P. Holland, polecają się rychłą usługą. — **Rozkowscy.**

Dwa **SŁONIE** samiec i samica, nadzwyczajnej piękności, urodzone w Królestwie Tygrée w Afryce, są codziennie do widzenia od rana do wieczora na Nalewkach w budzie, wprost Ogrodu Krasińskich; gdzie 3 razy dniem odbywać się będą ich karmienie i rozmaite sztuki przedstawiać będą, rano o godz: 11, po południu o 3ej i 6ej, które widzieć można dnia 4go Maja r. b. Cena 1go miejsca 25 kop.; 2go kop: 15; 3go kop: 7 1/2. — C. W. Schmidt.



Ostatni tydzień, po cenie zniżonej. Olbrzymi **OBRAZ Cyklorama**, 15,000 stóp kwadratowych mający, przedstawiany bywa w Tow: Warsz: Dobroczynności, na Krak: Przed: pod Nr 370. Zaczyna się przedstawienie jej codzieln od godziny w pół do 5ej po południu. **Obraz** ten przedstawia *Podróż do Londynu*, na Wystawie Przemysłowa. Cena miejsc: pierwsze miejsce kop: 32 1/2, drugie miejsce kop: 17 1/2.